
Akce: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� �. akce: 711240128 stránka 1 z 5 

 

 
Smlouva o dílo 

 
(dále jen „smlouva“) 

uzav�ená dle § 2586 a následujících zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
 (dále jen „ob�anský zákoník“) 

 
 
Eviden�ní �íslo objednatele: D600240010 
Eviden�ní �íslo zhotovitele:  
�íslo akce objednatele: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� 

711240128 / 1111400 
 
 
 
 1. Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:   
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské P�edm�stí,  

500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální �editel 
  

  

 závod Jablonec nad Nisou 

Adresa závodu: Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Osoba oprávn�ná k podpisu: XXX 

  
Zástupce pro v�ci technické: XXX 
 XXX 
 XXX 
  
I�: 70890005 
DI�: CZ70890005 
Zápis v obchodním rejst�íku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
1.2. Zhotovitel:   
Název: Lukáš Vantúch 
Adresa sídla: XXX 
Statutární orgán: Lukáš Vantúch 
Osoba oprávn�ná k podpisu: Lukáš Vantúch 
Zástupce pro v�ci technické: XXX 

 
I�: 01451286 
DI�: Neplátce DPH 
Bankovní spojení: XXX 
Zápis v obchodním rejst�íku: - 

 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 



Akce: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� �. akce: 711240128 stránka 2 z 5 

 

  
 

2. P�edm�t smlouvy 

2.1 Zhotovitel se za podmínek uvedených ve smlouv� zavazuje ve prosp�ch Objednatele, po dobu 
její ú�innosti �ádn� a s odbornou pé�í provád�t se�ení travního b�ehového porostu na PS Ji�ín 
v maximálním rozsahu stanoveném v P�íloze �. 1 smlouvy. 

 
2.2 Smluvní strany berou na v�domí, že rozsah služeb stanovený v zadávacích podmínkách 

k Ve�ejné zakázce, jakož i ve smlouv�, resp. P�íloze �. 1, nemusí být b�hem trvání smluvního 
vztahu založeného smlouvou napln�n, a to s ohledem na nep�edvídatelnost všech objektivních 
vliv� v dob� vyhlášení výb�rového �ízení nebo uzav�ení smlouvy. Služba se�ení bude 
zhotovitelem poskytována vždy na základ� zadávacího listu, který bude sloužit i jako 
p�edávací protokol. 

 
2.3 Zhotovitel tímto prohlašuje, že je �ádn� a s odbornou pé�í schopen plnit své závazky ze 

smlouvy, že má zajišt�ny dostate�né materiální a odborn� kvalifikované personální zdroje 
(kapacity) na realizaci služby se�ení. 

3.  Základní zásady provád�ní služby se�ení 

3.1 Zhotovitel je povinen provád�t se�ení �ádn�, v�as, s odbornou pé�í, vlastním jménem, na 
vlastní odpov�dnost a v souladu se smlouvou, p�edcházet vzniku škod a chránit oprávn�né 
zájmy Objednatele. 

3.2 Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout sou�innost pot�ebnou k �ádnému pln�ní jeho 
povinností podle smlouvy. Objednatel je povinen za ú�elem pln�ní smlouvy zejména umožnit 
zhotoviteli vstup na pozemky, k nimž má objednatel právo hospoda�it. 

3.3 P�ístup na pozemky, k nimž objednatel nemá právo hospoda�it, si na své náklady a na svou 
vlastní odpov�dnost zajistí zhotovitel.  

4. Doba pln�ní díla 

4.1 První se�: kv�ten - �erven 2024 

4.2 Druhá se�: zá�í - �íjen 2024 

4.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit a dokon�it dílo v konkrétních termínech, uvedených 
v zadávacím listu pro každou lokalitu a každou se� zvláš�. 

5. Cena díla, platební podmínky a faktura�ní podmínky 

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše p�ípustná,  je dána cenovou nabídkou zhotovitele vycházející z ceníkových kód�  a 
m�rných jednotek. 

5.2 Maximální cena bez DPH �iní : 46 800,- K�. 

5.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli na p�edm�tné dílo zálohu. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli da�ový doklad za provedení díla 
podle objemu skute�n� provedených prací na základ� zápisu uskute�n�ného v zadávacím 
listu. P�edpokládá se fakturace m�sí�ní.  

5.5 Zhotovitel vyhotoví da�ový doklad a odešle ho objednateli do 10 dn� od dne uskute�n�ní  
zdanitelného pln�ní a zajistí, aby da�ový doklad byl ozna�en eviden�ním �íslem smlouvy 
objednatele, názvem a �íslem akce objednatele v souladu s údaji uvedenými ve smlouv� 
o dílo. Bez t�chto údaj� nebude da�ový doklad proplacen. 



Akce: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� �. akce: 711240128 stránka 3 z 5 

 

5.6 Da�ový doklad bude zaslán objednateli na adresu Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
951/8, Slezské P�edm�stí, 500 03 Hradec Králové.  Objednatel akceptuje elektronickou 
fakturaci zhotovitele, která bude objednateli doru�ena na e-mailovou adresu XXX. Zhotovitel 
zvolí pouze jednu z uvedených možností, aby nedocházelo k duplicitám. 

5.7 Objednatel bude provád�t platby bezhotovostním p�evodem na ú�et zhotovitele, který bude 
uveden na da�ovém dokladu a zárove� je zve�ejn�n v registru plátc� DPH dle § 96 zákona o 
DPH, je-li zhotovitel plátcem DPH.  

5.8 Objednatel proplatí da�ový doklad bezhotovostní platbou do 30 dn� po jeho doru�ení 
prost�ednictvím svého pen�žního ústavu.  

5.9 Da�ový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení § 28, § 29 a nepodléhá režimu 
p�enesení da�ové povinnosti dle § 92e) zákona �.235/2004 Sb., Zákon o dani z p�idané 
hodnoty ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

6. Práva a povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje p�edat (e-mailem, datovou schránkou nebo osobním p�edáním) 
zhotoviteli zadávací list nejpozd�ji 10 dní p�ed p�edpokládanou první nebo druhou se�í. 

6.2 Objednatel bude provád�ní díla kontrolovat prost�ednictvím zástupce pro v�ci technické �i 
jím ur�eného a zhotoviteli p�edem oznámeného jiného zam�stnance objednatele. Tyto osoby 
jsou za Objednatele oprávn�ny p�edávat a p�ebírat díla, �i jeho �ásti, vydat pracovník�m 
zhotovitele p�íkaz k p�erušení prací, pokud oprávn�ný zástupce zhotovitele není dosažitelný 
a je-li ohrožena bezpe�nost osob, provád�ného díla nebo hrozí-li jiné závažné škody. 

7. Práva a povinnosti zhotovitele 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo �ádn� a v�as, za �ádn� provedené dílo se považuje 
provedení se�e ve sjednané lokalit� a sjednaném rozsahu na délku porostu maximáln� 8cm, 
s odvozem �i ponecháním pose�ené hmoty dle Plánu se�ení (p�ílohy �. 1).   

7.2 Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost na pracovišti a za škodu, zp�sobenou svou �inností 
objednateli �i t�etím osobám. 

7.3 Veškeré akcí dot�ené pozemky budou po provedení se�ení uvedeny do p�vodního stavu. 

7.4 Zhotovitel si zajistí vyjád�ení o existenci stávajících inženýrských sítí od jejich správc� a 
v p�ípad� výskytu zajistí vyty�ení nebo jiné ozna�ení, v�etn� zajišt�ní souhlasu s provedením 
prací v ochranném pásmu. 

7.5 Po realizaci akce zhotovitel zajistí odstran�ní veškerého vybavení zhotovitele z pracovišt� 
(vymíst�ní techniky apod.). Dále zhotovitel odstraní v souladu s dot�enými p�edpisy z 
pracovišt� veškerý odpad vzniklý jeho �inností. Zhotovitel zajistí, že se všemi odpady 
vzniklými p�i provád�ní díla, jichž je p�vodcem, bude nakládáno v souladu se zákonem �. 
541/2020 Sb., o odpadech a jeho provád�cími p�edpisy v platném zn�ní. 

7.6 Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zam�stnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že 
bude mít pro své zam�stnance veškeré pot�ebné doklady a platná kvalifika�ní potvrzení pro 
provád�ní díla. Toto platí i v p�ípad� poddodavatele, pokud bude zhotovitel �ást p�edm�tu díla 
zajiš�ovat jeho prost�ednictvím. Zhotovitel nese odpov�dnost za veškeré škody, zp�sobené 
jeho poddodavateli objednateli �i t�etím osobám. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kte�í se na jeho stran� podílejí na realizaci 
p�edm�tu pln�ní ve�ejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti da�ových doklad�, jaká 
je sjednána v této smlouv�. 



Akce: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� �. akce: 711240128 stránka 4 z 5 

 

7.8. Zhotovitel se p�i pln�ní díla zavazuje minimalizovat negativní dopad své �innosti na životní 
prost�edí. Zhotovitel provede taková opat�ení, aby dot�ené plochy zejména nebyly zne�išt�ny 
ropnými a jinými podobnými produkty.  

 

8. Smluvní pokuty  

8.1 Nezahájení se�e ve sjednaném závazném termínu dle Zadávacího listu je sankcionováno 
smluvní pokutou ve výši 20.000,- K�. Objednatel je v takovém p�ípad� oprávn�n odstoupit od 
smlouvy. 

8.2 Prodlení s provedením díla �ádn� a v�as je sankcionováno smluvní pokutou ve výši 0,5 % 
z hodnoty nedod�lané �ásti díla za každý den prodlení. Výpo�et sankce je provád�n za každou 
se� a každou lokalitu zvláš�. Objednatel je v takovém p�ípad� oprávn�n odstoupit od smlouvy. 

8.3 Pozdní úhrada da�ového dokladu je sankcionována smluvní pokutou ve výši 0,05 % z dlužné 
�ástky za každý den prodlení. Zhotovitel je v takovém p�ípad� oprávn�n odstoupit od 
smlouvy. 

8.4 Výše uvedené sankce jsou splatné do 15 dn� od jejich uplatn�ní protistranou. Objednatel je 
oprávn�n si výši t�chto sankcí zapo�íst proti fakturovaným �ástkám. 

8.5 Smluvní strany jsou oprávn�ny od této smlouvy odstoupit též za podmínek stanovených 
ob�anským zákoníkem nebo jinými právními p�edpisy, v platném zn�ní. 

8.6 Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení od této 
smlouvy druhé smluvní stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé 
stran�. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doru�eno do p�ti dn� od jeho odeslání 
v poštovní zásilce s dodejkou �i do p�ti dn� od jeho odeslání do datové schránky. 

8.7 V p�ípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžit� opustit pracovišt� a vyklidit 
za�ízení na pracovišti nejpozd�ji do patnácti dn� od ú�inností odstoupení, nedohodnou-li se 
strany jinak. Zhotovitel je v takovém p�ípad� povinen u�init veškerá pot�ebná opat�ení k tomu, 
aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v d�sledku ukon�ení �inností zhotovitele a o 
t�chto opat�eních objednatele bezprost�edn� informovat. V opa�ném p�ípad� odpovídá 
zhotovitel za škodu zp�sobenou v d�sledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje 
p�evzít a zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené práce i nedokon�ené dodávky do p�ti 
dn� ode dne ú�innosti odstoupení od této smlouvy. O takovém p�edání a p�evzetí bude po�ízen 
ob�ma stranami v zadávacím listu zápis, tj. bude v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti 
díla. 

9. P�edání a p�evzetí díla 

9.1 P�edání a p�evzetí dokon�eného díla bude u�in�no akceptací zadávacího listu objednatelem 
na základ� výzvy (e-mailem, datovou schránkou nebo telefonicky) zhotovitele.  

9.2 Provedením a �ádným ukon�ením díla se rozumí p�edání p�edm�tu díla objednateli bez vad 
a nedod�lk�. Za tímto ú�elem objednatel m�sí�n� p�i p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla zajistí 
odbornou prohlídku provedených prací a v zadávacím listu ozna�í p�ípadn� zjevné vady a 
nedod�lky. 

10. Prevence protiprávních jednání 

10.1 Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v pr�b�hu vyjednávání o této Smlouv� vždy 
jednaly a postupovaly �estn� a transparentn�, a sou�asn� se zavazují, že takto budou jednat i 
p�i pln�ní této Smlouvy a veškerých �inností s ní souvisejících. 

10.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p�ijmout taková opat�ení, aby nedošlo ke 
vzniku d�vodného podez�ení na spáchání trestného �inu �i k samotnému jeho spáchání 



Akce: PS Ji�ín, západ, se�ení b�ehových porost� �. akce: 711240128 stránka 5 z 5 

 

(v�etn� formy ú�astenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána 
odpov�dnou podle zákona �. 418/2011 Sb., o trestní odpov�dnosti právnických osob a �ízení 
proti nim v platném zn�ní, nebo uplatn�na trestní odpov�dnost fyzických osob (v�etn� 
zam�stnanc�) podle trestního zákoníku, p�ípadn� aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
kterékoli ze smluvních stran, v�etn� jejích zam�stnanc� podle platných právních p�edpis�.  

10.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorup�ním programem Povodí Labe, 
státní podnik a Etickým kodexem zam�stnanc� Povodí Labe, státní podnik (dále spole�n� jen 
„Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se p�i pln�ní této Smlouvy zavazují po celou 
dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umož�uje.  

10.4 Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodlen� oznámit d�vodné podez�ení ohledn� 
možného napln�ní skutkové podstaty jakéhokoli z trestných �in�, zejména trestného �inu 
korup�ní povahy, a to bez ohledu a nad rámec p�ípadné zákonné oznamovací povinnosti; 
obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjád�enými v tomto 
�lánku. 

11. Záv�re�ná ustanovení 

11.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány:  
• v této smlouv�,  
• v plánu se�ení, 
• v zadávacím listu. 

11.2 Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy.  

11.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaru�enými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
stran obdrží smlouvu v elektronické form� s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran.  

11.4 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné v�le smluvních stran, což smluvní strany stvrzují 
podpisem. 

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, ú�innosti dnem uve�ejn�ní 
v registru smluv.  

11.6 Smlouva m�že být zm�n�na nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran 
na návrh n�které smluvní strany formou dodatku. 

 
 
P�ílohy: 1. Plán se�ení  
   

Za objednatele: Za zhotovitele: 
  
  
  
  
  
................................................ ..................................................... 
XXX Lukáš Vantúch 
�editel závodu podepsán elektronicky 
podepsán elektronicky 

 

 



Plán se�ení P�íloha �.1

Eviden�ní �íslo objednatele: D6002400XX

Eviden�ní �íslo zhotovitele: doplní zhotovitel

�íslo akce objednatele: 711240128

�. Lokalita k.ú. VT �.km. LB/PB CK MJ množství MJ K�/MJ 1.se�ení 2.se�ení Celkem K� poznámka

1 Nymburk Nymburk Liduška 0,275 - 1,980 LB+PB 9VC2002 ha 1,1 13000 14300 14300 28600

Od sb�rného dvoru TS m�sta 

Nymburk po drážní 

propustek 

2 Rož�alovice Rož�alovice Mrlina 19,926 - 20,814 LB+PB 9VC2001 ha 0,7 13000 9100 9100 18200

Od jezu �.km 19,926 po jez 

Obce �.km 20,814 

Celkem ha 1,8 23400 23400 46800

Ceník výkon� se�ení

MJ K�/MJ

ha 13000

ha 13000

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

ha

Ostatní podmínky: 

1. Odvoz, poplatek za uložení a uložení si zajistí zhotovitel

2. V místech, kde není požadován odvoz, požaduje zadavatel travní hmotu rozmul�ovat.   

.

9VC2007 Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu se zmul�ováním na míst� v rovin� a 

9VC2008 Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s odvozem v rovin� a ve svahu do 1:1

9VC2004 Pokosení travního porostu lu�ního s odvozem ve svahu p�es 1:1

9VC2005 Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s ponecháním na míst� v rovin� a ve 

9VC2006 Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s vyhrnutím za b�ehovou �áru v rovin� 

9VC2001 Pokosení travního porostu s ponecháním na míst� v rovin� a ve svahu do 1:1

9VC2002 Pokosení travního porostu lu�ního s ponecháním na míst� ve svahu p�es 1:1

9VC2003 Pokosení travního porostu lu�ního s odvozem v rovin� a ve svahu do 1:1

Ceníkový kód

9VC2009

9VC2010

9VC2011

9VC2012

Výkon

Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s ponecháním na míst� ve svahu p�es 

Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s vyhrnutím za b�ehovou hranu ve 

Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s mul�ováním na míst�  ve svahu p�es 

Pokosení vodního rostlinstva a ruderálního porostu s odvozem  ve svahu p�es 1:1


